(26) Duo menses P.is Baldari .in' Collegio de Finale postea in plures annos extensae
sunt, et ipse inter primes actores notae illims litis erat quae a negotiis conditionibusque
Collegii de Finale initium habuit.

(27) De effectu Missionis eiusque perduratione loguitur documentum V.
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tanto bene che ho ricevuto nel mio Stato, ed Ella sia I'incaricato di fargli
noti questi miei sentimenti (28)...

Per 1’anno venturo vi sono in v1sta altre missioni, ma non sono appunta-
te ancora (29). Io perd la prego a non assegnarvi nessuno qui degl’Italiani, se
prima la P.V. non faccia la visita personale. Perché i costumi qui sono diver-
si, e se la P.V. non conosce appieno gli usi, i costumi, il fare dei Tedeschi,
difficilmente potrebbe sciegliere i soggetti idonei a dimorarvi (30)...

Sono

umilissimo ubb.mo aff.mo servo e figlio
Ignazio M. Sortino del SS:mo Redentore

i

Excerpta ex chronicis domorum de Modena et de Fi-
nale circa Missionem in Finale, auctore P.e I. Valle.

Habemus varias et sat amplas notitias chronicales domorum de Modena,
Finale et Montecchio, -quorum auctor praecipuus est sedulus P. Iosephus
Valle. Verum est, agi de acervo miinutarum notitiarum, quae saepius non eo
ipso die scriptae sunt, quo res acciderunt, tamen — ut facile observari po-
test — accuratas et praecisas adnotationes supponunt. Ex his chronicis, vel
chronicalibus notitiis, ea, pauca transscrlblmus quae ad Missionem de Finale
pertinent.

Damus primo loco notitias ex libris domus de Modena, quia Missionarii
ante et post Missionem peractam hinc transire debuerunt. Sequuntur notitiae
ipsius Collegii de Finale, ubi Missio habita est.

1. - Excerpta ex libello « Alcune Notizie Cronologiche | dell’Ospizio di
Modena | Raccolte dal P. Giuseppre Maria Valle del SS.mo Redento're ». -
AG XXII R oa.

ll4|| 1837 Nel giorno 13 aprile 1837 arrivarono a Modena i 3 Padri Na-
poletani, che doveano fare la missione al Finale, e che il R.P. Doll avea in-
stantemente domandato al R.mo P. Rettore Maggiore. Essi erano il R.P. Igna-
zio Sortino, i1 R.P. Emmanuele Baldari, ed il R.P. Vincenzo La Notte (31),
e soltanto nel giorno 22 partirono pel Finale. Alcuni giorni dopo parti an-

(28) Constans Ducis Ferdinandi de Modena cura circa negotia Collegii nostri de
Finale, et postea aliarum nostrarum domorum (Modena, Montecchio), innumeris confirma-
tur testimomiis. Verum est his temporibus difficillimis principes et gubernia magni aesti-
mavisse religionem et populi pietatem, bene intellegentes, in viva fide gentium positam
esse securitatem regnorum. Aetas erat tunc sic dicti « Sancti Foederis » (« Heilige
Allianz ») et « restaurationis » politicae.